
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
С. Агинское 

«о проведении ежегодной 
акции «Помоги пойти учиться»» 

В соответствии со ст. 12, ст.62, ст.81 Устава Саянского района, с 
целью выявления необучающихся несовершеннолетних и оказания 
помощи семьям для подготовки детей к учебному году, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести межведомственную акцию «Помоги пойти учиться» в 
Саянском районе с 15 августа по 1 октября 2014г. 

2. Утвердить план действий по проведению межведомственной 
акции «Помоги пойти учиться» (приложение j42l). 

3. Муниципальным органам системы профилактики безнадзорности 
правонарушений несовершеннолетних направить итоги акции в 
соответствии установленной формой отчета в КДН и ЗП в Саянском 
районе (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и 
обшественно-политической работе (Тамошенко П.С.). 

5.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава администрации района 
Т.Т.Подоляк 


